内容详见 2025年 7月 2日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于赛龙转债 2025年付息的公告》。

3、“赛龙转债”暂不提前赎回的情况

自 2025年 7月 21日至 2025年 8月 20日，公司股票价格已满足任意连续三十个交易日中至少有十五个交易日的收

盘价不低于“赛龙转债”当期转股价格（即 36.40元/股）的 130%（即 47.32元/股）。根据《广州市聚赛龙工程塑料股

份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》中有条件赎回条款的相关规定，已触发了“赛龙转债”的有

条件赎回条款。公司于 2025年 8月 20日召开第四届董事会第三次会议，审议通过了《关于不提前赎回“赛龙转债”的

议案》，公司董事会决定本次不行使“赛龙转债”的提前赎回权利，同时决定在未来 3个月内（即 2025年 8月 21日至

2025年 11月 20日），如再次触发“赛龙转债”有条件赎回条款时，公司均不行使提前赎回权利。以 2025年 11月 20日

后的首个交易日重新计算，若“赛龙转债”再次触发上述有条件赎回条款，届时公司董事会将再召开会议决定是否行使

“赛龙转债”的提前赎回权利。具体内容详见 2025年 8月 20日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关

于不提前赎回赛龙转债的公告》。

（二）首次公开发行股票部分募投项目结项情况

2025年 7月 30日，公司召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目结项并将节余募

集资金永久补充流动资金的议案》。公司首次公开发行股票的募集资金投资项目“华东生产基地二期建设项目”已达到

预计可使用状态，公司同意对募投项目进行结项并将节余募集资金 1,188.86万元（含现金管理取得的理财收益及活期利

息收入，具体金额以资金转出当日银行结算余额为准）永久补充流动资金，用于与公司主营业务相关的日常生产经营活

动。具体内容详见 2025年 7月 30日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于部分募集资金投资项目结

项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》。

截至本报告报出日，“华东生产基地二期建设项目”相关募集资金专户已注销，节余募集资金 1,190.52万元（含利

息收入）永久补充流动资金，用于公司日常生产经营活动。

广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司 2025年半年度报告全文

38

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司 2025年半年度报告全文

39

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,705,792 51.71% -7,712,935 -7,712,935 16,992,857 35.56%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 24,705,792 51.71% -7,712,935 -7,712,935 16,992,857 35.56%

其中：境内法人持股 2,048,649 4.29% -2,048,649 -2,048,649 0 0.00%

境内自然人持股 22,657,143 47.42% -5,664,286 -5,664,286 16,992,857 35.56%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 23,074,208 48.29% 7,725,165 7,725,165 30,799,373 64.44%

1、人民币普通股 23,074,208 48.29% 7,725,165 7,725,165 30,799,373 64.44%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 47,780,000 100.00% 12,230 12,230 47,792,230 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2025年 3月 14日，公司 6名股东 IPO股份限售承诺期限已满三年，其持有的首次公开发行前已发行股份 24,705,792

股解除限售。同时由于部分股东系公司董事、高管，在任职期内仍需遵守高管锁定相关承诺，因此本次首发前限售股解

除限售后，实际可上市流通数量为 7,712,935股，公司有限售条件股份减少 7,712,935股。具体内容详见公司于 2025年 3

月 11日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于部分首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》。

广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司 2025年半年度报告全文

40

2、根据中国证券监督管理委员会《关于同意广州市聚赛龙工程塑料股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册

的批复》（证监许可〔2024〕233号），公司向不特定对象发行可转换公司债券 2,500,000.00张，每张面值人民币 100.00

元，募集资金总额为人民币 250,000,000.00元。经深交所同意，公司向不特定对象发行可转换公司债券于 2024年 7月 29

日起在深交所挂牌上市交易，债券简称“赛龙转债”，债券代码“123242”。“赛龙转债”的转股期限为 2025年 1月

13日起至 2030年 7月 7日止。截至 2025年 6月 30日，“赛龙转债”累计转股 12,230股，公司总股本由 47,780,000增